

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M
Z dostawą w miesiącu
lub przesyłką poczt. 115 M
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M
Z dwurazową dostawą
w miesiąc lub prze-
syłką pocztową . . . 250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPLACONO RYCZAŁTEM**CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****5 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokół 4/1
Rękopisów nie zwraca się — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny 1 r. 15

Nr. 5701.**Lwów, czwartek 24 lutego 1921****Rok XII****Polsko-franc. traktat podpisany 19 b. m.****Tekst traktatu podany do wiadomości sprzymierzonych.****Polsko-francuskie umowy po it. i wojskowe podpisane 19 bm.**

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Wedle otrzymanych tu z Paryża

wiadomości, umowy pol tyczna i wojskowa francu-

sko-polskie zostały podpisane przez Brianda i Sa-
piehe jeszcze w sobotę 19 bm. o godz. 8 w.eczo-
rem.**Pełny tekst traktatu polsko-franc. doręczony sprzymierzonym.**

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża telegrafują, że Briand
przed wyjazdem do Londynu zakomunikował
przedstawicielom prasy o zupełnem porozumieniufrancusko-polskiem we wszystkich kwestiach po-
litycznych, gospodarczych i finansowych. Zakomun-
ikowanie prasie tego faktu wraz z udzieleniemprzedstawicielom mocarstw sprzymierzonych zu-
pełnego tekstu traktatu zrobiło wielkie wrażenie w
świecie politycznym, ponieważ uchodzi to za do-
wód, jaką wagę rząd francuski przyw ażuje do po-
rozumienia z Polską.**TEKST UKŁADU POLSKO-FRANCUSKIEGO.**

Paryż, 23. lutego.

(PAT.) (Havas) Układ francusko-polski głosi
na wstępie, że oba rządy w jednakim stopniu tro-
szczą się o to, ażeby przez utrzymanie w mocy
traktatów podpisanych wspólnie, jakoteż tych,
które będą podpisane w przyszłości, zapewnić po-
kój w Europie oraz bezpieczeństwo i obronę tery-
toryów obu państw i wzajemnych interesów poli-
tycznych a także skoordynować swoje pokojowe
wysiłki, zawierają układ następujący: Oba rządy
obowiązują się porozumiewać się w sprawach po-
lityki zagranicznej interesujących oba państwa a
dotyczących uregulowania stosunków międzyna-
rodowych w duchu traktatów i zgodnie z układem

Ligi Narodów. Oba rządy będą się porozumiewały
co do wspólnej akcji wzajemnej pomocy pod
względem ekonomicznym. W tym celu będą dodat-
kowo zawarte specjalne układy oraz konwencya
handlowa. W razie, gdyby oba państwa lub jedno
z nich zostało zaatakowane, nie spróbowawszy
ataku, oba rządy porozumieją się w celu obrony
swoich terytoryów oraz słusznych swoich intere-
sów w granicach określonych we wstępie. Oba
rządy obowiązują się porozumiewać się przed za-
warcie nowych układów dotyczących ich poli-
tyki w Europie środkowej i wschodniej. Prace nad
zawarciem specjalnych układów wymienionych
w punkcie drugim, dobiegają końca i zostaną w
najbliższym czasie podpisane.

Francja okazuje pełne zrozumienie dla polskiej myśli politycznej.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Konferencya polsko-francuskie,
które odbyły się w Paryżu stwierdzają, że Fran-
cja okazuje zrozumienie dla polskiej myśli poli-
tycznej na wschodzie Europy. Francja porzuciła już

myśl restytucji wielkiej niepodległej Risy i uzna-
je za rzecz wskazaną aby zachodnio-europejskie-
mu sojuszowi francusko-polskiemu odpowiadało
wschodnio-europejskie, ściśle współdziałanie Pol-
ski z państwami bałtyckimi i Litwą.

PRASA NIEMIECKA ZANIEPOKOJONA.

Warszawa, 23. lutego

(Telef.) (m) Wiadomość, że Francya przyrze-
kla Polsce poparcie w sprawie uzyskania mandatu
wojskowej obrony Gdańska wywołała w prasie
niemieckiej zaniepokojenie. Dzienniki berlińskie
utrzymują, że mandat wojskowej obrony Gdańska
przez Polskę równałby się faktycznej okupacji
przez Polskę i. położyłby kres samodzielności
Gdańska.

FRANCYA GOTOWA JEST NA WSZYSTKO.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Wiadomości otrzymane tu z Pa-
ryża stwierdzają, że w razie gdyby Niemcy opu-
ścili konferencję londyńską, niezgodziwszy się
na postulaty ententy, Francya rozpocznie akcyę,
nawet gdyby została odosobniona. Oddzieli ona
ekonomicznie prowincyę reńską od reszty Nie-
miec nakładając podatki i cła i zmieniając w ten
sposób dzisiejszy kosztowny system okupacji na
zyskowny system zastawu. Pewna wybitna oso-
bistość francuska oświadczyła, że Francya goto-
wa jest na wszystko, a jeżeli będzie trzeba zaj-
mie Essen i Frankfurt i zmobilizuje 5 roczników.

PRZYCZYNA ZWŁOKI POWROTU SAPIEHI.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Jak się dowiaduje, zwłoka w po-
wrocie ks. Sapięhy do Warszawy znajduje się w
związku z rozpoczęciem sesyi Rady Ligi Narodów,
w czasie której ks. Sapięha chciał być w Paryżu
obecny. W Warszawie ks. Sapięhy oczekują w
czwartek, skąd w sobotę uda się do Bukaresztu.

BENESZ O SWEJ ROZMOWIE Z SAPIEHĄ.

Praga, 22. lutego.

(PAT.) „Tribuna“ ogłasza enuncyacyę Bene-
sza po jego konferencji z Sapięhą. Benesz omawiał
stosunek Rumunii do Polski zaznaczając, że pod-
stawą tego stosunku jest wzajemny interes obu
tych państw, odróżnie do Rosyi, przyczem pod-
kreślił, że dotąd niema oficjalnej umowy polsko-
rumuńskiej. Współdziałanie Polski z Rumunią nie
byłoby przeszkodą dla koncepcyi małej ententy.
Polska po uregulowaniu swojego życia gospodar-
czego nabiera nadzwyczajnego znaczenia w Eu-
ropie środkowej i na wschodzie. Kwestya porozu-

N A D E S Ł A N E.

WIELKA ATRAKCYJA! **APOLLO** **6 AKTOW!**

Czarny dżokej

Światowej sławy artysta amerykański **HARRY PEEL** w swej roli, daje dowód nadzwyczajnej odwagi. Wznosi się na żywym koniu przyczepionym do wałonu i ustępuje z wielkiej wysokości i spuszcza się razem z koniem za pomocą sznurów.

mienia z Polską jest dziś ciężką, gdyż Polacy są niezadowoleni z rozstrzygnięcia kwestyi cieszyńskiej i twierdzą, że Czechy naruszyli ich interesy przez wstrzymanie dowozów materiału wojennego przez Czechosłowacyę. W końcu oświadczył

Benesz: Niechaj Polacy urządzają swoje stosunki jaknajlepiej, my nie będziemy powiększali ich trudności. Nie będziemy się nikomu wmawiali ale też nie mamy zamiaru nikomu szkodzić.

Rada Najw. postanowiła wspólne głosowanie emigrantów i mieszkańców G. Śląska.

Stało się to na żądanie Anglii.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Potwierdza się wiadomość, że Anglia kwestjonuje sposób przeprowadzenia plebiscytu na G. Śląsku. Rada najwyższa na żądanie Londynu zdecydowała, że emigranci będą głosować tego samego dnia co i mieszkańcy stali. Ple-

biscyt ma się odbyć prawdopodobnie 20 marca. Trzeba stwierdzić, że owi emigranci Niemcy stanowią właściwie zorganizowane bandy, które wywołują zamieszki i plebiscyt w ten sposób może zejść do krwawej rozprawy.

Komuniści g. śląscy opowiadają się za Niemcami.

Bytom, 22. lutego.

(EE) „Gazeta Robotnicza“ stwierdza, że wbrew pierwotnym zapowiedziom, zjazd komuni-

stów górnośląskich uchwalił wezwać członków partii do głosowania plebiscytowego i to za Niemcami.

Od chwili przyjazdu Steczkowskiego bolszewicy okazują większą uступliwość.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi telegrafują: W kołach dyplomatycznych konstatają, iż od chwili przyjazdu Steczkowskiego rokowania pokojowe przyjęły odmienny zupełnie przebieg. Steczkowski w rozmowie z delegatami bolszewickimi przybrał ton

znacznie więcej stanowczy, wobec czego wszelkie decyzje zapadają natychmiast. Również pytania i żądania stawiane są w formie bardziej kategorycznej, to też bolszewicy rozmawiają zupełnie inaczej niż dotąd mówili i wykazują znacznie większą niż poprzednio uступliwość.

Na razie narady nieukończono tylko odroczone do przyszłego tygodnia.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi telegrafują, że druga konferencja z Krassinem odbyła się w niedzielę. Omawiano na niej sporne kwestje traktatowe i zastanawiano się nad tem, jakie konkretne uступstwa są możliwe ze strony drugiej ze stanowiska

zajętego. Konferencja nie dała wyniku i sprawa pokoju nie została posunięta dalej. Bolszewicy nie uступują z zajmowanego przez się stanowiska i działają jak się zdaje na zwłokę. Na razie z ich inicjatywy narady nie ukończono, lecz odroczone do przyszłego tygodnia.

Steczkowski i Krassin wyjechali z Rygi.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi telegrafują pod datą 22 bm. Pełnomocnik sowietów Krassin wyjechał z Rygi

do Berlina Minister Steczkowski wyjechał dziś do Warszawy.

PIERWSZY TRANSPORT JEŃCÓW BĘDZIE WYSLANY 1 MARCA.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi donoszą, że na ostatnim posiedzeniu przewodniczących delegacji pokojo-

wej z udziałem Dra Steczkowskiego, minister Steczkowski otrzymał zapewnienie, że pierwszy transport jeńców polskich będzie wysłany jeszcze przed 1 marca br.

Rząd Witosa otrzymał pełne votum zaufania.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Rząd premiera Witosa otrzymał na wczorajszym posiedzeniu sejmu pełne votum zaufania. Oprócz socjalistów, którzy ze względów zasadniczych wstrzymali się od głosowania, uczynili to narodowi demokraci i narodowcy żydowscy. Inne stronnictwa, nie wyłączając Thugutowców oświadczyły w głosowaniu, że do gabinetu obecnego mają pełne zaufanie. W niemałej mierze zdecydowało o tem stanowisku Izby prze-

mówienie premiera, wygłoszone przed samym aktem głosowania. W długiej, wyczerpującej, rzeczowej a także bardzo ciężkiej m. wie, przerywanej częstymi brawami i okrzykami „lusnie“ prezydent Witos rozprawił się z oponentami, szkodliwymi ich robotą dla państwa, piętnując niedwuznacznie. Wielki aplaus wywołał uступ przemówienia, w którym premier oświadczył stanowczo, że Polska musi być krajem postępu i swobody. — Zwrocilo uwagę, że gdy premier Witos opuścił trybune

przystąpił do niego p. Daszyński, serdecznie mu gratulując.

Expose premiera.

POSIEDZENIU SEJMU 212.

Warszawa, 22. lutego. Początek o godz. 4:30 p. poł.

Po otwarciu i załatwieniu szereg drobniejszych spraw przystąpiono do dłuższej rozprawy nad oświadczeniem prezydenta ministrów.

W dyskusji zabrali głos: Pp. ks. Madej i Grynbaur i ks. Okoń.

Zabiera głos prez. min. Witos.

W dyskusji nad oświadczeniem podnoszone niektóre zarzuty i wątpliwości co do których chog dać wyjaśnienia. Pewne zaniepokojenie wywołane zostało przewlekaniem się układów pokojowych w Rydze. Stwierdzam, że tylko opór delegacji czy rządu sowietów udaremnił zakończenie rokowań w pierwszej połowie lutego, jak się nato zan siło. Rząd nasz unika wszystkiego, co by mogło utrudnić lub opóźnić zawarcie pokoju, nie może jednak odstąpić od swoich słusznych i sprawiedliwych żądań (brawa). Zarzut jakoby nasza delegacja wywierała ujemny wpływ na postępcy pokojowych jest nieuzasadniony, bo winę ponosi tylko delegacja sowiecka. Rząd uznał za wskazane wysłać do Rygi ministra Steczkowskiego i wyposażyć go w szerokie pełnomocnictwa. Po jego powrocie, o ile zajdzie potrzeba, nastąpi decyzja co do wznowienia naszej delegacji pokojowej. Według ostatnich wiadomości punkt martwy został przewyciężony i rokowania posunęły się znacznie naprzód i zapewne w niedługim czasie będą mogli podać do wiadomości ich wynik (brawa). Podnoszone zarzuty co do sprawności rządu w prowadzeniu plebiscytu na Górnym Śląsku. Sprawa ta stale jest największą troską rządu, który niezamiedbał niczego, aby termin przyspieszyć i ludności zapewnić swobodę wypowiedzenia swej woli. Definitywny termin głosowania możemy uważać za oznaczony.

Wizyta Naczelnika Państwa w Paryżu sparażowała tendencyjne informacje rozsiewane przeciwko nam we Francji i stworzyła atmosferę przyjazną, w której rozpoczęły się teraz kompletne rokowania. — Przeprowadzone przez ministrów Sapiechę i Sosnkowskiego przybrały one obrót pomyślny. Zrozumiamy, że Polska nie wiktzi dla siebie zbawienia w akcji wywrotowej i anarchii, ale z drugiej strony nie chce mieć nic wspólnego z reakcją. Dąży do nawiązania ścisłych stosunków ze sąsiadami. Chodzi o usunięcie przeszkody, które są po ich stronie. Następnie przechodzi mowca do omówienia spraw budżetowych, długów zagranicznych o pracach około zestawienia dochodów i wydatków. Zarzut, że bez wiedzy ministr. Skarbu zadane są daleko idące zobowiązania nie jest uzasadniony. Co do niedomagań aprowizacyjnych, to rząd podjął energiczne starania, ale jasną jest rzeczą że w obecnych warunkach nie był i nie będzie w możności w najbliższej przyszłości uczynić zadość wszelkim postulatam, które ma się stawia. Ma pełne zrozumienie dla potrzeb funkcjonarjuszy państwowych, lecz musi stanowczo oświadczyć, że żądania ich mogą być uwzględnione tylko tak daleko, jak na to pozwolą zasoby państwa. Współdziałanie społeczeństwa z rządem jest koniecznie pożądane. Dają się bowiem odczuwać aż nadto wyraźne prądy kierowane obcą ręką i za obce pieniądze a zmieniające do podkopania państwowego bytu Rzeczypospolitej (głosy: tak jest). Wyzyskuje się ciężkie położenie państwa a winę niedomagań zwała się z lubością na rząd. Państwo nie jest własnością rządu ani Sejmu ale własnością wszystkich obywateli. W budowie państwa musim więc brać udział nie tylko rząd i Sejm ale i całe społeczeństwo. Jeśli są istotne braki to winę ich ponosi także społeczeństwo. Niechęć wytaczać żądań, odczuwam się jednak do obowiązków zaznaczyć, że znalazło się stronnictwo, które domagało się od rządu słusznie bardzo wiele, a równocześnie wszelkimi sposobami starało się obni-

NADESZANE.

Dżuma we Florency

monumentalne arcydzieło filmowe z czasów renesansu włoskiego. — W dramacie tym, w roli **KURTYZANY JULII**, która narzuciła swoje panowanie **Maryę Kierską** potężni Florency utrzymują najpiękniejszą artystkę świata bar nowo

żyć jego powagę nie tylko w kraju ale i zagranicą. (Głosy: to skandal). Najwymowniejsza może odpowiedzią na zarzuty, byłoby przychylić się do życzeń niektórych ludzi i stronnictw i zejść ze stanowiska. Jeśli tego momentu nie nastąpi, to jedynie ze względu na wyjątkowo ważne decyzje które w najbliższym czasie mają zapadnąć a mogą zadecydować o mocarstwie i stanowisku Polski i o jej przyszłości. Wyrażenie ufności dla rządu nie może wcale być traktowane jako koncesja ze strony Sejmu i sprawa musi być postawiona jasno.

Wgłoszono przyjęcie obłędności rezolucji p. Fedorowicza, wyrażającej zaufanie dla rządu.
P. Zagórski motywował nagłość wniosku w sprawie bojkotowania papierów pożyczki państwa przez Bank warszawski. Minister Nowodworski stwierdził, że dochodzenia, prowadzone są w dalszym ciągu i o ile wyniki ich dają możliwość ingerencji władzy, sprawa przechodzi do sądu. Jedną sprawę oddano już do sądu a dzisiaj zostało aresztowanych 3 dyrektorów Banku kupieckiego polskiego (Krawa). W głosowaniu nagłość wniosku przyjęto jednogłośnie.

Po wniosku w sprawie rekrutacji młodszych p. Lutostawski uzasadnił nagłość wniosku w sprawie groźących intryg międzynarodowych przeciw

Polsce

w sprawie plebiscytu na Górnym Śląsku:

Sejm raczy uchwalić 1) Sejm wzywa rząd, aby stanowczo domagał się ustalenia terminu plebiscytu na G. Śląsku najpóźniej na dzień 20 marca br., aby się oparł bezwzględnie wszelkiemu naruszeniu praw zdobytych przez Polskę w traktacie wersalskim w stosunku do Śląska, aby w razie sprawdzenia się postulatów o zamiarach odroczenia plebiscytu albo zmiany jego wyników przez jednocześnie głosowanie emigrantów jak najuroczyściej zaprotestował i odmówił zgody Rzeszy na podobne krzywdzące postanowienia.

2) Sejm stwierdza, że ratyfikując traktat wersalski dał dowód pełnego zaufania Polski do lojalności jego wykonania, przez wszystkich podpisanych pod nim oraz do bezstronności i sprawiedliwości tych którzy będą oceniać wyniki plebiscytu na Górnym Śląsku. Na tej podstawie Sejm stwierdza, że Rzesza polska uważa wyniki plebiscytu na G. Śląsku za przedewszystkiem obowiązujące dla oznaczenia granicy Polski na Śląsku; uznaje względy geograficzne tylko za drugorzędne tem bardziej że względy gospodarcze kategorycznie przemawiają za przyłączeniem G. Śląska do Polski.

Nagłość i meritum wniosku przyjęto jednogłośnie.

Następne posiedzenie w piątek o godz. 3.30 popołudniu.

O UREGULOWANIE STOSUNKÓW WE WSCH. GALICJI.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Dzienniki donoszą, że jeden z wielkich stronnictw politycznych sejmu za pośrednictwem szeregu wniosków ustawodawczych zamierza skierować rząd do uregulowania spraw narodowościowych we wschodniej Małopolsce. Wnioski odnośnie mają za cel ugruntowanie władzy Rzeszy polskiej na wschodnich rubieżach Małopolski a z drugiej strony mają wprowadzić w praktyce pełną autonomię kulturalno-oświatową, gospodarczą i polityczną mniejszości narodowych zamieszkujących te rubieże.

UKŁAD POLSKO AMERYKAŃSKI W SPRAWIE PRZEKAZÓW AMERYKAŃSKICH.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Jak słychać rząd polski podpisał układ z amerykańską spółką Guarantee Trade Office w sprawie przekazów amerykańskich do Polski. W skład komitetu wchodzi także syndykat Banków polskich. Układ ten zabezpiecza interesy polskich przed możliwym wyzyskiem, gdyż władze stanowczo kres nad użyciom przekazani amerykańskich.

Komitet strajkowy czeka do 7 marca.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (m) Z powodu pogłoski o mającym wybuchnąć dzisiejszej nocy powszechnym strajku kolejowym, sfery poinformowane stwierdziły, że

komitet strajkowy postanowił czekać na odpowiedź rządu do 7 marca br. Pogłoska zatem była bezpodstawną.

Koleje małopolskie zagrożone unieruchomieniem.

Warszawa, 22. lutego.

(EE) „Przebieg Wieczorny“ donosi, że brak

węgla na kolejach małopolskich grozi unieruchomieniem rychłem.

Rozmaitości telegraficzne

(EE.) Mjr. Kaden-Bandrowski wyjeżdża do Ameryki. Szefem Biura prasowego Nacz. Dow. został por. A. Oppmann.

(Telef.) (m) Wycieczka pólów ang. do Polski. Według wiadomości nadeszłych tu z Londynu, angielscy politycy wyrazili życzenie, aby w Warszawie zorganizowano wycieczkę posłów do Anglii co zobowiązałoby polityków parlamentarnych angielskich do przybycia do Polski i zaznajomienia się z położeniem naszym na miejscu. Urzeczywistnienie tego planu ma pod być nastąpić w najbliższym czasie.

(PAT.) W Rydze spadły ceny na cukier, ryż i mąkę

(Telef.) (m) Delegacja Kemela zaproszona do Londynu. Z Londynu telegrafują, że delegacja Kemela baszy otrzymała zaproszenie rządu angielskiego, aby przybyła do Londynu.

(Telef.) (m) Semionow przednią strażą japońską. Nadeszła tu wiadomość, że wojska atamana Semionowa tworzą straż przednią armii japońskiej. Rosya sowiecka wskutek tego wzięła pod rozważenie zawarcie najściślejszego przymierza z Chinami przeciwko Japonii.

CZAS
odnowić przedpłatę!

Ze spraw ruskich.

Lwów, 23. lutego.

WSZECHUKR. NAROD. RADA WE WIEDNIU
Znany działacz partii narodowych rewolucjonistów, który w tych dniach powrócił z Wiednia do Tarnowa, podaje:

Wiedeńska Narodowa Rada jest organem reakcyjnym. Większość jej stanowią Galicyjanie. Konsolidacja w niej — jest fikcją. Celem rady wspólne dopomaganie sobie w awanturnych reakcyjnych celach. Nadzwyczajny doprowadził do uchwały, że wiedeńska narodowa rada, jest prywatnym ludowym organem, który pracować musi w kontakcie z Radą Republiki.

NIEUDAŁE PLANY SKOROPADSKIEGO.

Skoropadski szukał materialnego i moralnego poparcia wśród niemieckich reakcjonistów, ale spotkał się jednakże z negatywnym przyjęciem. Nawet Ludendorff powiedział, iż „nie warto się wiązać“.

OTWARCIE UKR. GIMNAZJUM W TARNOWIE.

U. K. B. P. donosi: dnia 16. lutego odbył się w Tarnowie otwarcie czterech klas gimnazjalnych.

ZAKUSY UKRAJŃCÓW.

„R. Kr.“ pisze: We Lwowie odbyły się w ostatnich dniach posiedzenia w hotelu Georgera, na których omawiano sprawę Galicyi wschodniej, a mianowicie szło tu głównie o sprawę przyłączenia do Polski pięciu powiatów Wołyńskiego i Podola, kamienieckiego, płockirowskiego, latyczowskiego, starokonstantynowskiego i uszyckiego. Zebrani, którzy uważali się za przedstawicieli wszystkich klas tych powiatów, uchwalili wysłać odrębną delegację do Naczelnika Państwa Polskiego, Piłsudskiego i do Sejmu, ażeby polska delegacja polkojowa w Rydze postawiła na porządku dziennym sprawę poprawy granic na wschodzie.

Przyłączenie tych powiatów do Polski ma nastąpić naturalnie — pisze „Ridnyj Kraj“ — na prośbę i za zgodą tamtejszej ludności, która bezwzględnie nie chce poddać się władzy bolszewickiej, my jednakże możemy zapewnić tak ludność tych powiatów, jakoteż i ich „opiekunów“, że z wiosną te powiaty oraz wiele innych przejdzie pod władzę U. N. R., dlatego też i troska o uregulowanie polskich granic na wschodzie, zupełnie zawczesna“.

Wiści z Ukrainy.

Lwów, 23. lutego.

W KIJOWSZCZYŃNIE.

Powstania na Kijowszczyźnie przybierają coraz szersze rozmiary. Moskiewski garnizon uległ zupełnej demoralizacji. Było kilka wypadków odmówienia walki przeciwko powstańcom. W okolicy Białej Cerkwi zjawily się dwa nowe powstańcze oddziały.

SÓL POTANIAŁA.

Na Ukrainie sól znacznie spadła w cenie. Przed dwoma tygodniami jeden pud rosyjskiej soli kosztował 160.000 rubli — obecnie zaś spadł do 18.000. Przyczyną owej wielkiej zmiany jest fakt, iż komunisty całą swą uwagę zwrócili na dostawę soli z Krymu; myślał o tem uda się im przechylić włóczęgan na swą stronę.

OLBRZYMA KONTRYBUCYA.

Na wieś Zabujani, makarowskiego powiatu nałożona została kontrybucya w sumie 800.000 karbowaniców. Suma owa wypłacona ma być w ukraińskiej walucie.

ATAMAN MATWIJENKO.

W pobliżu wiosk Fasowej, powiatu K...

NADESLANE.

BAGATELA

teatr liter.-antystyczny Rujana 3.

UWAGA: Z chwilą rozpoczęcia przedstawienia wstęp na siłę wzbroniony.

czeszy się niebylewalem i za luzonem... woznie... program caly z s obu artystycznego oraz ościnne występy pp A. KITSCHMAN I M. WINDHEIM... zyskują pona... w elwą pochwałę mebyway aplauz. Nadto one- ret-a p. t. „ŁÓŻCZKO”. W głównych rolach Han a O- donówua i Marek Windheim. Początek przedstawień og. 8-mej.

łowskię, z rozkazu atamana Matwienki roz strzelanych zostało 37 czerwononarmlęjcow, za grabież, reszcie pozwolono odejść do Rosyi.

NADESLANE.

DORTOWOLNA LICYTACJA

odbędzie się w piątek dnia 25 lutego b. r. o godzinie 11 przed południem

w Halli Aukcyjnej ul. Akademicka 3, I piętro.

Licytowane będą urządzenia kompletne trzech pokoi t. j. 2 sypialnie — jadalnia — salon — prócz tego dywany porcelana — kuchnia i rozmaite drobiazgi. — Oglądać można w środę i czwartek po obiedzie.

Najwyższy trybunał o kradzieżach kolejowych.

Lwów, 23. lutego.

(S) Ustawą styczniową z r. 1920 zagrożone są karą śmierci a w razie szczególnych okoliczności łagodzących i w wypadkach mniejszej wagi kara więzienia od 4—5 lat, oprócz zbrodni łapownictwa także i kradzieże popełnane przez urzędników podczas urzędowania wzgl. w związku z urzędowa niem pozostające. Ustawa ta skierowaną była przedewszystkiem przeciw szerzącym się kradzieżom dobra bądź to państwowego, bądź to w państwowem przechowaniu pozostającego (kolej, poczta, warsztaty itp.). Ustawa austriacka, która obecnie jeszcze obowiązuje w Małopolsce normuje dwa rodzaje funkcjonaryszów publicznych: a to osoby wymienione w § 68 ust. kar. tj. każda osoba pełniąca funkcję lub zlecenie publiczne, bądź to na podstawie specjalnego polecenia, bądź też na podstawie tej służby. Do tej kategorii osób należy tedy każdy państwowy lub autonomiczny funkcyjnaryusz bez względu na zakres swego działania, obejmuje tedy ona wszystkich funkcyjnaryuszów bez wyjątku. W myśl § 101 ust. kar. urzędnikiem jest każdy, kto powołany jest do „sprawowania czynności rządowych”. Kategoria tych osób jest stosunkowo mniejsza, gdyż obejmuje ona funkcyjnaryuszy o zakresie działania szczególnej wartości donosłości. Otóż ustawa styczniowa dotyczy tylko tych ostatnich. W praktyce i w judykaturze sporną była dotychczas kwestya, czy funkcyjnaryusze kolejowi podpadają pod przepis § 101 ust. kar. wychodząco bowiem z założenia, że funkcyjnaryusze kolei państwowej jako zaleci przy przedsiębiorstwie przewozowem, nie mogą być trzwanani jako „urzędnicy sprawujący czynności rządowe”. Wobec tego wylaniały się już go wej- śchu w życie ustawy ze stycznia r. 1920 poważne wątpliwości, czy może ona mieć zastosowanie do funkcyjnaryuszów kolejowych, zwłaszcza do niższej służby (robotnicy, magazynierzy przetokowi itp.). W ostatnich dniach nadeszło zasadnicze rozstrzygnięcie najwyższego trybunału w Warszawie z powodu wyroku tut. sądu okręgowego, zasądzającego przetokowego za kradzież w myśl ustawy styczniowej r. 1920.

Najwyższy trybunał orzekł w sposób kategoryczny, że każdy funkcyjnaryusz kolejowy, nawet o najniższym i najdrobniejszym zakresie działania, i bez względu na swój stosunek służbowy, podpada pod pojęcie urzędnika w myśl § 101 ust. kar. i że sadzonym być ma w myśl ustawy styczniowej. Orzeczenie to ma zasadnicze znaczenie, wy- twarza ono bowiem konsekwencye, że każdy funkcyjnaryusz kolejowy, a więc choćby nawet prowizoryczny robotnik, za kradzież popełnioną na kolei lub na majątku kolejowych podpada pod ustawę styczniową, jest ona o tyle zastrzeżona,

że najniższa kara wynosi przy najdalej posuniętych, wszędach cztery lata więzienia, w całej złagodzo- ną być nie może i że wyrok taki, o ile co do winy zapadł jednogłośnie jest natychmiast wykonany. Do osadzenia tych spraw powołany jest trybunał wyjątkowy, składający się z trzech sędzów. Nie ulega wątpliwości, że to orzeczenie najwyższego trybunału powinno być odstrasżającym dla tej wielkiej masy złodziei kolejowych, okradających wszystkich i wszystko i narażających państwo wprost na miliardowe szkody. Orzeczenie to znajdzie zastosowanie w wielkim procesie przeciwko bandzie złodziei kolejowych, który się rozpocznie w piątek o godz 9-tej rano przed trybuna- lem wyjątkowym.

10 WIECÓW LUDOWCÓW.

Lwów, 23. lutego.

Ubiegłej niedzieli odbyło się 10 wieców ludowców we wschodniej Małopolsce. Wiece odbyły się w następujących miastach: Rawa ruska, Skal Rudki, Komarno, Żydaczów, Tarnopol, Brody, Zbaraż, Koprzyńce, Rohatyn. Uchwalone zostały wszystkie rezolucye ludowców. Opozycye endełów o ile gdzieś były obalone. Na wszystkich wiecach wybrano Rady powiatowe, które mają zająć się organizacją gmin w powiatach.

NADESLANE.

WODY KOŁOŃSKIE

MARIA FAJNA, AL A. RENARD FRB ES, perw- szorzędnej jakości poleca 9449 perfumerya „ALBA“ Lwów Hałicka 21.

Wystawa zb o owj obrazów

Ax intowicz, Augustynowicza, A bi binowski ej, Grot, Fałata, Reynera, Trusza, Krzesza, Stachowicza, Wojc i Juliusza Kozsaka, tudzież innych najwbitniejszych malarzy 9 41

Salon Helzla, P saż Husmana 3.

KOMITET PRZED YB RCZY

CZŁONKÓW GOSPODNIÓ-SZYNKARSKICH

zaprasza Szanownych Członków na Zgromadzenie przedwy- orcze, które się dziezie dziś we 6 oug 3. u egs b. r. o godzinie 3 po otad iu w w. i k i j sał lzby Rękodzielnej.

Koledzy, jawcie się jak najliczej, gdyż spr a bardzo ważna.

Komitet zjednoczony.

Wstęp na salę tylko za zaproszeniem, które są będzie wydawane przy wejściu.

KRONIKA

Repertuar teatru miejskiego:

Środa 23 lutego o 7 wieczór „Elektra” i „Sędziowie”, tragedye 5-ty raz.

Czwartek 24 lutego o 7 w. „Skowronek”, ope- retka 14-ty raz.

Piątek 25 lutego o g. 7 w. „Elektra” i „Sędz o- wie”, tragedye 6-ty raz.

Sobota 26 lutego o g. 3.30 po pol. „Pan Dama- zy”, komedia.

(r) Lute mrozy. Jakgdyby pragnąc powe- tować sobie brak mrozów w grudniu, i stycz- niu, obdarza nas zima wtem hojnie w miesia- cu bieżącym. Luty przyniósł nam rzeczywis- cie lute mrozy. W ten sposób raz przynaj- mniej — stosuje się nazwa jego do istotnego stanu rzeczy. Klopotczą się i martwią, obecna

temperaturą rzesze biedaków, nie posiadają- cych opatu, ani też funduszów dla jego zakup- na. Cieszą się i radują natomiast dz ociaki bez troskie, korzystając z każdej wolnej chwili i używając sportów zimowych, jak ślizgawki, narci i saneczek.

Miarywanie generalnego zastępcy Związku Esperanckiego. Komitet centralny Powszechnego Związku Esperanckiego (Universala Esperanto A- socio) powierzył za tępstwo swych interesów na całą Polskę delegatowi tego Związku, p. St. Rud- nickiemu, Kraków, XI. — Do niego zwracać się te znależy odtąd we wszystkich sprawach Zwią- zku dotyczących.

Prezesem państwowej komisji likwidacyjnej dla powiatu Gródek Jagieli. mianowano p. Pasz- kudzię Mieczysława, prezesa ON. 6 we Lw- wie. Dodajemy dla orientacji, że komisye od zko- dowań likwidują i orzekają o szkodach zrządzo- nych za wielkiej wojny i za w iny polskiej — przeto uczynionych przez Austrye, Prusaków, U- krajńców i bolszewików.

(b) Cenna zguba. Wilhelm Fałech w przecho- dzie ulicami Jabłonowskich i Kadecka, zgubił zło- tą branzoletę wartości 10.000 marek.

INWALIDOM, kalekom i cierniacym na nogi poleca się Dierżawczyński Zakład obrabia ortopedycznego L. Nowosada, Lwów, Sławackiego 6. naprzeciw głównej poczty. Lecznicze polecenia i świadectwa P. T. L. — Warszawa, ul. Włocławska 2139j

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów 23 lutego.

Waluta markowa.

Akcy bankowe za sztukę łączona z kuponami bieżącymi.

Table with columns: Bank, Waga, Kurs, etc. Rows include Bank akc. państwowy, Bank dyskontowy, Bank hipoteczny galic., etc.

IL Akcye Towarz. handlowych i przemysłowych.

Table with columns: Towar, Waga, Kurs, etc. Rows include Tow. akc. brow. lwov., Tow. akc. Chodaków, etc.

Wzrost akc. budowy

Table with columns: Akcja, Waga, Kurs, etc. Rows include „Parowozów” I. em., Pezet, „Polski” Zakł. amunicji, etc.

Listy zastawne za sto marek (bez kuponów bieżących)

Table with columns: Bank, Waga, Kurs, etc. Rows include Bank małopolski dla cen. 4 i pół ora., Bank hip. gal. 4 i pół ora., etc.

Oblięgi za 100 marek (bez kuponów bieżących)

Table with columns: Kom. Banku kraj., Waga, Kurs, etc. Rows include Kom. Banku kraj. 4 i pół ora., Kom. Banku kraj. 4 ora., etc.

V. Waluty.

Table with columns: Ruble szwajc. po 100 rb., Waga, Kurs, etc.

po 500 rb.	455	495	---
drobna	280	340	---
damskie po 1000 rb	70	90	---
po 500	50	70	---
Karbowanie po 1000	4	7	---
Grzywny po 500 i wyższ	5	8	---
1 frank francuski	58	60	---
1 frank szwajcarski	120	130	---
1 L. Sterling	310	320	---
1 dolar amerykański	790	835	---
1 dolar kanadyjski	600	640	---
Marki niemieckie po 1000	1320	1420	---
(po 100)	1220	1320	---
(1000)	1120	1220	---
Lei rumuńskie po 500	1100	1200	---
drobna	1000	1100	---
Liry włoskie	28	31	---
Czeskie korony	940	1040	---
Czeskie korony niższe	840	940	---
Korony austr. niem. stemplowane	100	115	---
Franki belgijskie	---	---	---
Korony szwedzkie	---	---	---
Korony duńskie	---	---	---
Korony norweskie	---	---	---
Marki fińskie	---	---	---
Florenty holenderskie	---	---	---

VI. Dewizy.

Na Londyn	3000	3200	---
Paryż	58	60	58-75
Zurych	125	135	---
Praga	100	1200	---
Wiedeń	107-50	127-50	122-50
Berlin	1350	140	---
Nowy Jork	780	825	---
Mexyko	---	---	---
Bukareszt	---	---	---
Brukela	---	---	---
Kopenhaga	---	---	---
Finlandya	---	---	---
Holandia	---	---	---
Szwecja	---	---	---
Norwegia	---	---	---

VII. Rata bankowa.

Stopa procentowa P. K. K. P. 6%.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 22. lutego.

Kursa walut zagranicznych dzisiaj były nieco niższe, natomiast dewiza na Wiedeń udroższała. W akcjach bankowych i papierach kucytrych obrotów nie było. W akcjach przemysłowych mimo silnej inercyjności nie było większych obrotów. Pezety z 1300.— awansowały na 1325.—, zaś w Krakowie na 1340.—. PTH z 1350.— spadły na 1325.— i zrównały się z kursem krakowskim. Akcje Chodorowskie z 3300.— spadły na 3250.—.

N A D E S Ł A N E

Dziś i codziennie w kinie LEW

Sensacyjny dramat amerykański w 6 aktach wytwórni włoskiej

Tajemnica Domu Nr. 30

Ostatni wyraz techniki kinematograficznej. Wspaniała wystawa. Katastrofa na morzu. Pożar okrętu. Wzruszające te sceny utrzymują widza w ciągłym napięciu!

4.85

Polska Nafta notowała 3250.—, zaś w Krakowie z 3100.— spadła na 3025.—. Sierza elektryczna notowała 2300.—, zaś w Krakowie z 2150.— spadła na 2050.—. Płacono Oikos 4000.—, Gafota 5525.—. Tendencja chwileina, usposobienie słabe.

Z LWOWSKIEJ GIELDY NIEOFICYALNEJ.

Lwów, 22. lutego.

Na wczorajszej nieoficjalnej giełdzie twojskiej ruch był mniej ożywiony, niż w ciągu kilku dni ostatnich. Dolary amerykańskie 830—835; dolary kanadyjskie 680—685; mark niemieckie 13.90—14.05; Le 11.50—11.60; korony czeskie 10—10.25; korony austr. tysiączki 1250—1300; setki 110—112; 50—50 mk., 20—80—85 fen., 10—70—75; franki franc. 58—59; ruble (500) 4.50—4.80 za 1; drobne 3—3.50; damskie 75—80 fen. brywny 5—5.30 fen.; Złoto notowano: austr. 20-koron, 2850—2900; 20-frankówki franc. 2700—2820; 10-rublowki 3700 do 3725; dolarów złotych i marek niem. nie było. Srebro: korony aust. 50—51, floreny austr. 130—135.

KRAK. CEDULA GIELDOWA.

Kraków, 22 lutego.

Papiry lokacyjne.			
	Ofiar.	Żądano	Transakcyj.
4 proc. pożycz. kraj. z r. 1913	92	94	---
5 " " " " " " " "	---	---	---
5 " " " " " " " "	---	---	---
4.5 proc. pożycz. kraj. z r. 1913	82	84	---
4.5 " " " " " " " "	89	91	---
4.5 " " " " " " " "	89	91	---
4 proc. pożycz. m. Krakowa z r. 1909	83	85	---
4.5 proc. pożycz. m. Lwowa	77	79	---
4 proc. obl. Banku kraj.	90	92	103
1 " " " " " " " "	83	85	---
1 " " " " " " " "	84	86	---
4.5 proc. listy zast. Banku kraj.	102	104	---

4 " " " " " " " "	98	100	---
4.5 " " " " " " " "	99	101	---
4 " " " " " " " "	89	91	---
4.5 proc. listy Banku galic. dla handlu i przem.	94	96	---
4 proc. listy zast. ziemsk. Banku kredyt.	94	96	---
4.5 proc. listy gal. Towarz. kred. ziemsk.	103	105	---
4 proc. listy gal. Towarz. kred. ziemsk.	97	98	---

Akcje bankowe:

Polski Bank Przem.	670	700	---
Bank hipoteczny	680	740	---
Bank Małopolski	750	800	---
Ziemski Bank kredyt.	700	775	730
Powz. Bank kredytowy powz. T. A.	200	---	---
Bank Związku Spółek zarobkowych	4200	460	---
Polskie Tow. handl.	1310	1400	1350—1330
Impek	625	700	---
Polski Glob	2100	2310	2150—2260
Żegluga polska	875	925	---
Zeleniowski	9500	1050	950—1025
Warsz. spółka skł. budowl. parowozów	5300	5600	---
"Lemiesz", fabr. maszyn	6000	6300	---
"Trzebinia", fabr. maszyn i narzędzi rolnicz.	2870	3000	2900—2800
Automotor-fabr. samoch.	1875	1975	---
Górka, Fabr. cementu	6900	7200	7100—7000
Sierza, Zakłady włócz.	5000	5800	5650—5700
T. P. G.	---	---	---
Polska Nafta	2950	3150	3100—3000
Elekrownia w Sierzy	2000	2250	2150—2025
"Oikos"	---	---	---
Pezet powszechnie zakł. budowlane	1300	1500	1340
Fabryka przetworów tłuszczowych w Trzebinii	2800	3000	2900—2800
Krakow	3900	4000	3900
Fabr. porcelany Cmielów	4000	4200	4100—4150

Waluty i dewizy.

Waluty		Cześć	
żądano poszuk.		żądano poszuk.	
Korony austriackie	115	120	120—125

JULES de GASTYNE et GERARD BOURGEOIS SYN NOCY.

POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA

Przełożyła z francuskiego Zofia Lewakowska.

(Ciąg. dalszy)

Oparłszy głowę rannego na swoich kolanach, siedziała nieruchoma, cała skupiona w łzach, która teraz i milcząca, wpatrzona w pobladłą twarz ukochanego. Dziecko zmęczone widocznie płaczem usnęło, ogień dogasał na kominku, a dokoła panowała zła wroga cisza. Edyta ani przez chwilę nie pomyślała nawet o tym, rozciągniętym o kilka kroków od niej — prawdopodobnie nieżywym. — Cóż ja mógł obchożać ten umarły? Wszyskie jej było obojętne, jedno tylko istniało: jej ukochany, jej Stelio ranny! On umrzeć może, zanim pomoc nadejdzie! A ona? Jest przy nim, ale bezradna, potrafi tylko płakać. — Mój Boże! jaki on blady, jej cudny, najdroższy Stelio, jak gdyby życie już zeń uciekało... — Matyaszu! To wy! zawołała nagle Edyta, widząc leśniczego, wchodzącego bez tchu do izby. — To ja, proszę Pani! Wielki Boże! A książę pan! — Patrzcie, Matyaszu... On tu... ranny, ale żyje... on żyje!... Mówiła urwanie, wstrząsana konwulsyjnym drżeniem, osłupiała i jakby pod wrażeniem strasznego smory,

Matyaszu... odpowiadał pośpiesznie. — Gonia mnie... zabiłem jednego z nich. Zaraz tu będą... trzeba... — Ach, Matyaszu!... Poruszył się... Patrz! odycha!... trzeba go przenieść... zaniescie na łóżko...: Mój Stelio, moje szczęście, moje jedyne szczęście! Och, ty mnie widzisz, poznajesz mnie, powiedz ukochany, p. znając swoją Bdyte... Nie... nie... nie mów nic... Tyś jeszcze słaby... nie mów... tuż zaniesiemy cię z Matyaszem na łóżko... — Edyto, żono moja... słuchaj... czuję że umieram... — Umierasz! czyż można umrzeć, gdy się jest tak kochanym, jak ty? Nie, nie, ty żyć musisz, będziemy szczęśliwi Stelio! Pełna hartu i siły uśmiechała się, nachyłać nad nim. On odwrócił nieco głowę, dostrzegł wyciągnięte o kilka kroków ciało i rzekł: — Och! to Hugon, mój kuzyn Morenos... to on... on nas wydał... Wszyscy moi przyjaciele zginęli albo wpadli już w ręce... Ja chciałem... zobaczyć cię... zanim umrę... — Ona, miękko, łagodnie gładziła jego policzki, włosy. — Nie mów o śmierci najdroższy! całe życie, piękne życie przed nami! Pojedźmy... przeczekaamy... dżujemy lepszych czasów... Odzikotwiak nas losy powiodą, dojrze nam będzie, będziemy razem, a dzieciątko nasze będzie nas rozweselało swym uśmiechem... Nie dokończyła jednak wstrząsana konwulsyjnym drżeniem, spojrzawszy w oczy Stelii, czy patrzące już nie z tego świata. Matyaszu tymczasem podszedł do ciała hrabiego de Morenos, wyciągnął je z izby i kopnąwszy...

knął drzwi na rygle i zaczął stawiać barykady ze wszystkich sprzętów, jakie tylko mógł udźwignąć; przegęty w pałak wyciągnął najcięższe meble, układając jedne na drugie. A Stelio, wpatrując się w Edytę, która się na uśmiech, szeptał: — Najdroższa moja, trzeba ci wiaść na siebie zadanie... całe zadanie, jakie wkłada na ciebie los... ja umieram... Poszedłem za wodą twego ojca... służyłem świętej sprawie niepodległości... Inni dokończą dzieła... ty... czuj nad naszym dziełem... dla niego trzeba, żebyś żyła... okręt... w pogotowiu... Idź!... Żegnaj jedyna!... Ubóstwiam cię... bądź zdrowa... Żyj... Matyaszu!... — Książę panie! Leśniczy krakow upadł na kolana. Stelio ujął rękę wiernego sługi, który nie mógł już powstrzymać łez. — Matyaszu, rzekł umierający, chwytając go śmiertelnie, rozkazuję ci... słyszysz!... rozkazuję ci ją stąd wywieźć... ocal ich oboje... Bądź zdr...: Podniósł się nieco na tę chwilę ostatniego zakłęcia, potem wyczerpany opadł na posłanie. Oczy jego po raz ostatni szukały oczu ukochanej kobiety... po chwili wyzionął ducha. Edyta na wprost martwą trzymała w objęciach ciało Stelii. Mamana rozpaczła, zapomniawszy o wszystkim, co nie było jej krwawą boleścią. Nic już dla niej nie istniało, kiedy Stelio nie żył! I światło już dla niej zagasło z chwilą, gdy na zawsze zamknęły się powieki Stelii.

Korony czesko-słowackie	10.—	11.—	10:50	11:50
Franki francuskie	56.—	59.—	—	—
Dolary St. Zjednocz.	770.—	827.—	—	—
Lei rumuńskie	10.—	11.—	—	—
Liry włoskie	26.—	30.—	—	—
Marki niemieckie	12:50	13:50	13.—	14.—

GIELDA KRAKOWSKA.

Kraków, 23. lutego.

(Telef.) (M) Na dzisiejszej giełdzie panowało znów usposobienie słabe. P. T. H. zeszło od 50—60 punktów, Trzebunia, fabryka inydła 2800 tj. więcej o 100 punktów. Akcje Zeleniewskiego poszukiwane z powodu ogłoszenia nowej emisji. Zaogół usposobienie słabsze niż wczoraj.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, dnia 23 lutego.

I. Papiery procentowe.

Obligacje:

Miasta stol. Warszawy:

	Wartość kuponu	Transakcja	Żądano	Poszukiwan
6 proc. 1915—1916 r.	—	—	—	—
6 proc. 1917 r. za Mk. 100	—	—	—	—
6 proc. Banku ziemskiego	—	—	—	—

II. Listy zastawne:

4 i pół proc. ziemskie	—	—	—	—
4 i pół proc. Banku ziemsk.	—	—	—	—
5 proc. miasta Warszawy	—	—	—	—
4 i pół proc. m. Warszawy	—	—	—	—
4 proc. miasta Łodzi	—	—	—	—
5 i pół proc. miasta Łodzi	—	—	—	—
6 proc. Banku kred. hip.	—	—	—	—

Waluty:

	Waluty: żąd. poszuk.	Czeki: żąd. poszuk.
Ruble carskie po 100	—	—
Ruble carskie po 500	475.—	—
Ruble dumskie po 1000	78.—	—
Ruble dumskie drobne	—	—
Korony szwedzkie	—	—
Korony duńskie	—	—
„ norweskie	—	125.—
Korony austriackie	—	—
„ czeskie	—	—
Franki frane.	—	—
Franki szwajc.	—	—
Franki belgijskie	—	—
Funt sterlingi	—	—
Dolary amerykańskie	827:50	—
Dolary kanadyjskie	—	—
Lei rumuńskie (sprzedaż)	—	—
Liry włoskie	—	—
Guldeny holenderskie	—	—
Marki niem.	13 25	—
Marki fińskie	—	—

Akcje:

	Trans.	Żądano	Poszuk.
Bank Dysk. Warsz. I—V em.	—	—	—
Bank Handl. Warsz. I—VIII em.	—	—	—
„ „ IX em.	—	—	—
„ „ X em.	—	—	—
„ kred. w Warsz. I—III em.	—	—	—
„ „ V IX em.	—	—	—
Bank Kupiecki Łódzki	—	—	—
„ Malop. w Krakowie II em.	—	—	—
Bank Zachodni II em.	—	—	—
Warsz. Tow. fabr. cukru	—	—	—
Warsz. Tow. kopalń węgla I—IV	27300	9250	—
Lilpop, Benth i Loewenstein	28500	27600	27800
Rudzi i Ska	1940	19450	—
Starachewice	10900	1200	10725
L. J. Borkowski I—VI em.	3500	3475	3490 3450
Firlej I—II	2750	2700	—
Bracia Jabłkowscy I—V em.	2600	—	—
Zyrardów	—	—	—
Bank Malopolski w Krakowie	—	—	—
Zawiercie	—	—	—
Warsz. Tow. handlu i żegl. I—III	—	—	—
„ „ IV em.	—	—	—
Gosławica	—	—	—
Fabryka wyrobu dachówek	—	—	—
Zakłady ostrowieckie	8230	—	—
Pastelnik	—	—	—

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 23. lutego.

(Telef.) (M) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej panowało niejednoznaczne usposobienie. Kursy akcji poczęły się dźwonić i utrzymały się na uzyskanym poziomie. Listy ziemskie poszukiwane przy mocnych kursach, listy miejskie notowano niżej. Rublami obroty nikłe. Akcje bankowe mocniejsze.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 23. lutego.

(b) Na targach lwowskich nastąpiła „baissa“

na niektóre artykuły a zwłaszcza na ryż. Artykuł ten sprowadzony z Gdańska w wielkiej ilości wyczerpany w całości na rynek, spowodował natychmiastową zmianę ceny. I tak wczoraj już płacono za kilo ryżu 80 mk., podczas gdy jeszcze ubiegłego tygodnia cena jego wynosiła 100—110 mk. w handlu detalicznym. Z tego można wywnioskować, że gdyby kupcy mieli możność przywozu mąki amerykańskiej, która loco Odańsk kosztuje około 80 mk., cena jej we Lwowie spadłaby natychmiast do 100 mk. za kilo.

Kwestya mięsna już nie zaprzęta umysłów Lwowian, gdyż można je otrzymać po cenach taryfowych, które wyniżają: kilo wieprzowiny 170 mk., wołowiny 130 mk., cielęciny 120 mk.

Nabiał można obecnie nabyć po następujących cenach: litr mleka 30—35 mk., litr kwaśnej śmietany 90—100 mk., jedno jajo 9—10 mk., kilo masła 500—550 mk., kilo sera 160—180 mk.

Pieczyno pozakontyngentowe można nabyć w każdej ilości po poniższej cenie: kilo białego ołtarza 140 mk., kilo ciemnego 80 mk., miata bułeczka 6 mk., wiejsza 15 mk.

Natomiast dotąd nie daje się odczuwać brak jarzyn, których cena w ostatnich dniach z powodu minimalnej podaży poszła w górę. Za kilo ziemniaków płacono 12 mk., za kilo buraków i marchwi po 12 mk., za kilo kapusty kiszzonej 30 mk., cebuli 40 mk., jabłek 80 mk. Za główkę kapusty płacono 30 mk., kalarepy 25 mk., kieku 30 mk., za kawałek chrzamu 5 mk. Za wiązkę drzewa 25 mk., za smołaki 5 mk.

Kronika sportowa.

Lwów, 23. lutego.

Zapowiedziany przez Karpackie Towarzystwo Narciarzy kurs jazdy na nartach prowadzony będzie przez członków Wydziału Towarzystwa. Ćwiczenia będą się odbywać we środę i w dni następnego popołudniu. Zbiórka w Parku Stryjskim nad stawkiem o 3.30. W niedzielę wycieczka do Tuchli. Kurs jest otwarty bez osobnej dopłaty dla osób, które były zapisane na kurs poprzedni.

Wycieczka Karpackiego Towarzystwa Narciarzy skierowana na zeszłej niedzieli na Skatul (1283) miała do pokonania liczne trudności z powodu grubej warstwy śniegu, który padał jeszcze przez cały dzień. Mimo to osiągnięto szczyt w dobrym czasie i zjechało doskonale własnym śladem. Następnego dnia wyszli narciarze przez Munczel (1071) na Kindrat (1158). Zjazd wspaniałą tą samą drogą wprost do schroniska. Pogoda zmienna, chmury śniegowe naprzemian z przebłyskami słońca które oświetlało w bajeczny krajobraz otulony w okiść drzew. Równocześnie odbyła się we Lwowie przy licznych udziałach wycieczka na Czartowską Skalę.

Eksplozja granatu na Kleparowie.

W magazynie amunicji. — Szczęście w nieszczęściu. — 5 żołnierzy ciężko rannych.

Lwów, 23. lutego.

Wczoraj popołudniu przedmieście kleparowskie, a w szczególności okolice koło dworca zaalarmowane zostały silnym hukiem, który sięgł na miejsce wypadku wszystkich prawie mieszkańców. W mieszcącym się tamże magazynie amunicji odbywało się w jednym z oddziałów sortowanie granatów podłużnych t. zw. „Eiergranaten“. Jeden z sortujących żołnierzy zauważył, że między nimi znajduje się jeden otwarty, który grozi eksplozją. Miał jeszcze na tyle przytomności umysłu, że wyteciał z magazynu i rzucił go na ziemię, ale niestety tak niezgrabnie, że na miejscu eksplodował, raniąc ciężko 5 obok stojących żołnierzy. Aczkolwiek nieszczęśliwy ten wypadek pociągnie za sobą prawdopodobnie okaleczenie pięciu rannych, mimo to można mówić o szczęściu w nieszczęściu, bo gdyby granat ten eksplodował w magazynie oliarą jego padłoby prawdopodobnie pół Kleparowa.

Z SALI SĄDOWEJ.

WYROK ŚMIERCI.

Lwów, 23. lutego.

(b) Iwan Szewoznik b. ogniomistrz armii ukraińskiej, skazany swego czasu przez trybunał wyjątkowy na karę śmierci za rozstrzelanie w zdraziecki sposób, w czasie walk polsko-ukraińskich jeńca polskiego-legionisty, stanął wczoraj no skutek znieścignego wyroku przez Warszawę przed sądem przysięgłych. Po przeprowadzonej rozprawie skazano go późnym wieczorem na

karę śmierci przez rozstrzelanie.

Obronca wniósł zażalenie nieważności.

Z sądu wojskowego.

Lwów, 23. lutego

„WUJKO“ Z AMERYKI.

(b) Przed trybunałem pod przewodnictwem majr. Kowalewskiego, stanął onegdaj sierż. Antoni Sawa ze szkoły podoficerskiej we Lwowie, oskarżony o dezercję i kradzież. Uciekłszy w maju 1920 r. ze szkoły, zabrał osk. z magazynu szkolnego 7 sienników, oraz szereg innych przedmiotów. Uciekłszy ze szkoły na wieś, popełnił tam szereg kradzieży, między innymi, zabrał wieśniakowi Mięśowiczowi futro. Dowiedziawszy się we wsi, że jeden z gospodarzy Petryszyn udał się z żoną do miasta, a w domu zostawił małe dziecko, osk. wszedł do tego domu, gdzie powiedział siedzącemu tam chłopczykowi, że jest jego przybyłym z Ameryki „wujkiem“. Po chwili posłał chłopca po papierosy, dając mu jeszcze 10 marek za drogę. Gdy chłopiec z domu wyszedł oskarżony zabrał z kufra cały szereg przedmiotów.

Po przeprowadzonej rozprawie skazano go na 40 miesięcy więzienia, degradację i utratę odznaczeń. Oskarżał kapt. Zimmels, bronił ppor. dr. Sobel.

SPÓŁKA ZŁODZIEJSKA DWU DEZERTERÓW.

(b) Przed trybunałem pod przewodnictwem mjr. Zajackowskiego, toczyła się rozprawa przeciw szer. Antoniemu Żywotce i Fr. Grzebieniowskiemu, oskarżonym o liczną kradzież. Żywotka zbiegał z wojska aż 8 razy, pełniąc w tym czasie liczne kradzieże, specjalnie na dworcu kolejowym. Większe kradzieże popełnił osk. na szkodę Bronisławy Krzyżanowskiej, Ozyasza Szpilmana i Timasza Butowskiego, którym wyrządzili szkodę ponad 100.000 marek.

Po przeprowadzonej rozprawie skazano Żywotkę na 8 lat ciężkiego więzienia, Grzebieniowskiego na 3 lata. Oskarżał por. dr. Schläffenberg bronił kap. Fried.

OLIARNOŚĆ.

Lwów, 23. lutego.

Na ocemniatyh trwałidów polskich:

Adwokat dr. Józef Klein, ściągłeta grzywna sądowa od p. R. R. Mk. 79

Na plebiscyt górnośląski:

- Dobrowolna składka oficerów i szeregowców 3 komp, 20 Baonu saperów Mk. 2654
- Aktorka-wieczorna Zofia Mk. 39
- Józef Łobodziec, funk, kol. część wynagrodzenia otrzymanego za znalezienie torebki Mk. 450
- Firma Artur Sold Mk. 300
- Finkelstein i Fehl. Lwów, z powodu przedłużenia przywozu Mk. 200
- Oficerowie i żandarmi Dow. 6 Dyonu żand. pol. przyfrontowej kwotę zebraną podczas wspólnej wiececzy Mk. 1000
- Jonasz Sprecher, Lwów Mk. 1000
- Konsum spółki gospodarzów nauczycieli w Skalacie Mk. 4034
- Maryan Stebelski, kierownik szkoły w Lackiem szlach. dochód z urządzonego wieczoru Mk. 2516
- Urząd pocztowy, Targowica leśna Mk. 300

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, Lwów, Sokola 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZENI otwarty przez cały dzień do godz. 7 wieczorem bez przerwy.

NAUKA I WYCHOWANIE

Nowy Kurs buchalterji, stenografji, pisanja na maszynie rozpoczyna się pierwszego marca. Rutkowski, Zybliejewicza 41. 9552

POSADY I PRACE

Sekretarka znakomicie pisząca na maszynie, rozumiejąca po francusku, otrzyma posadę biurową. Zgłoszenia pisemne: Adwokat Michalewski, Akademicka 12. 9311

Sekretarka, ob zozna z manipulacją biurową, znakomicie pisząca na maszynie, otrzyma posadę. Zgłoszenia wyłącznie pisemne: Adwokat Michalewski, ulica Akademicka 12. 9443

Bilanse i badania ksiąg wykonują rutynowazy buchalter w godzinach popołudniowych. Łaskawe zgłoszenia do Adm. pod „Bankowiec”. 9469

DWIE PANIY, — jedna obznajomiona z czynnościami księgarskimi, tudzież druga, korespondentka, pisząca na maszynie, będą bezwzględnie przyje te. Zgłosz. osobiste w Dyrakcji Biura: „Sokolowski”, Lwów, Jagiellońska 7. 9536

Pojazdowa do zakładu dentystycznego zostanie przyjęta Kochanowskiego 16. 9543

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIERZA

Ma na sprzedaż:

- Kamienicę II. p. z komfortem, boczna Leona Sapiehy za 2.000.000 Mkp.
- Kamienicę II. p. komfort, przy ul. Gródeckiej za 2.300.000 Mkp.
- Kamienicę II. p. z komfortem przy ul. św. Józefa za 3.200.000 Mkp.
- Kamienicę II. p. z komfortem, wolnem mieszkaniem przy ul. Wolyńskiej za 1.500.000 Mkp.
- Kamienicę II. p. z komfortem przy ul. Zamkowej za 2.900.000 Mkp.
- Kamienicę II. p. z nadz. komf. obok Parku Kilińskiego za 2.400.000 Mkp. 9378

Agencja „FORTUNA”, Lwów, ul. Fydrychów 8, od 2—5-ej.

Kupuje powieści polskie, francuskie, niemieckie oraz książeczkobry „Lektor” Mikołaja 23. 9016

Willi obszerna, z komfortem i ogródkiem, dzielnica Listopada, do sprzedania. Zgłosz. Linhardt, Gal. Kaso Oszczędności. 9533

Do sprzedania tylko amatorowiznawcy, ni. zwykle dobry obraz Aksentowicza. Zgłoszenia Admin. „Gazety Wicz” pod „S. S.” 8519

Serwis, obrazy, porcelana okazjynie do sprzedania. — Wahl, Brajerowska 20. 9558

Kamienicę trzynietrową, nową, najwięzsy komf rt blisko kościoła św. Anny, za 3.300.000 Mkp. sprzeda Brożek, Batorego 4, od 4—5. 9581

Kupię wilę z ogrodem, placę każdą cenę. Brożek, Batorego 4, od 4—6. 9582

Dywan 4 X 2, biurko z fotem, stół, porcelanę sprzeda okazjynie Skład komisowy, Kopernika 22. 9555

Włosień i inne surowce szustarskie kupuje tu lub na prowincyi Zakład inwalidów ciagnnych, Lwów, Kleparowska 27. 9554

Pianino najlepszej marki do sprzedania. Ul. Zyżyńska, (z tyłu szkoły Przemysłowej) l. 7, pierwsza piętro, od g. 10—3. 9553

MESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Wynajmę dwa pokoje umeblowane. Luty pod „Wygo-da”, do Biura ogłoszeń Buchatoba, ul. Legionów 21. 9557

Eleg nckiego, umeblowan go pokoju z usługą, z osob wejścien, możliwie z używaniem łazienki (ewantualnie sypialnia i azienki) po znkuje się. Czynsz wadlie umowy. Zgłoszenia adresować: Redakcja „Tyg. Dostaw”, Lwów, Poturkiego 26. 9526

ROZMAIT

Piugi motorow, parowe Lokomobile, Motory — poleca „Pilot”, Lwów Batorego 4. 873

Młoty sprężynow., parowe, Tokarnie, Heblarki, Gryzefki, Rury piomenne, G. try, Motory, Lokomobile, Turbiny, poleca „PILOT”, Lwów, Batorego 4. 8945

Kamienie młynskie po cenach konkurencyjnych, oraz wszelkie maszyny młynarskie, turbiny, motory, poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 8994

Kapelusze słomiane, jedwabne przerabia modnie i tanio Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką Mikolascha. 9157

Maszyny młynskie wszelkiego rodzaju dostarcza M. Kanarek, Słowackiego 16. 9258

Obrazy najwybitniejszych malarzy, obrazy świętych, widoki, ramy do obrazów, lustra, szyby, najtaniej u Michała Samosieja, Lwów, Ruska 18. 9407

Sowitą nagrodę otrzyma ten, kto wskaże, gdzie znajduje się skradziono 19-go lutego w Rzeźni wojskow. saka (wilczur), wabi się „Lorka”. Łaskawe zgłoszenia Rzeźnia wojskowa. 9535

Fabryka pantofli, kamaszy i papuczy poleca i wykonuje na zamówienia (także z własnego materiału) hurt. i pojedynczo. Krakowska 14, l. p. 9556

KONKURS.

Stowarzyszenie zapomogowe dla członków i przynależnych Gremium Drogowzystów wschod. Małopolski, oraz dla pozostałych po nich wdów i sierot we Lwowie **wydzierżawi Drogueryę we Lwowie**, przy ul. Kaźmierzow-kiej 19, (dawniej Mra Leona Menkesa), na przeciąg 3 lat, pod warunkami, które przejrzeć można u Dyrektora Stowarzyszenia, p. Marka Parisera, we Lwowie, ul. Janowska 2 — w godzinach od 9—10 rano i od 3—4 po południu.

Oferty w zapieczętowanych kopertach winne być złożone do rąk p. Marka Parisera, w terminie do 9-go marca 1921 do godziny 12. w południe, przy dołączeniu potwierdzenia, złożonego w Stowarzyszeniu, — wadyum w kwocie Mkp. 20.000. W ofercie należy wyraźnie nadmienić, że warunki ożierżawy są oferentowi znane i na nie się zgadza, wzgl. jakie proponuje zmiany. Stowarzyszenie zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, którą za najodpowiedniejszą uzna, przyczem nie będzie związane wysokością ofiarowan. czynszu dzierżaw. Oferty nieprzyjęte będzie Stowarzyszenie zwracało wraz z wadyum od dnia 20. marca 1921. 9587

WE LWOWIE
NOWOURZĄDZONA
FABRYKĘ
marmelady
powideł
galaretek owocowych
kompotów 9583
marynat
laktol'u i t. d.
SPRZEDA OKAZYJNIE
PION PRZEDSIĘBIORSTWO t. chmizno-handlowe WE LWOWIE
Zamarstynów — Lwowska l. 48.

Kupię rowery i gumy, placę najwzwyż cenę. Jakob Rosermann, Lwów, Akademicka 26. Przyjmuje rowery i gramofony do naprawy. 9205

- 10.000 kg. Calcium carbonicum lev. praec.
- 5.000 „ Talcum (Pudertalkum śnieżnej białości,
- 3.000 „ Ultramaryny niebieskiej,
- 1.000 „ Kreoliny do dezynfekcyj,
- 50.000 sztuk Kredy krawieckiej,
- 1.000 kg. Pomeksu mielonego (Bimstein),
- 10.000 „ Kwasy solnego 22 Be,
- 5.000 „ Kwasy siarczanego 66°

poleca ze swego składu lwowskiego **Dom importowo-handlowy dla artykułów chemicznych**
LEON ABRAHAM, Lwów,
plac Bilczewskiego 3. 9545
Adres telegraf.: „CHEMIKALIA”, Lwów.

ZA BRYLANTY
złoto, srebro, platynę płaci bezwarunkowo najwięcej **J. A. WOLF, j. b. ier, Lwów, Sosniewskiego 2. 7556**

KLINIKA GALANTERYJNA
LWOW, pl. BERNARDYNSKI 2
naprawia i wyrabia wszelkie gal. wyroby skórkowe, jak torebki damskie, portfele, teczki i akta etc., nadto naprawia wyroby celluloidowe i kauczukowe, jak grzebień, klamry do włosów, wszelkie gal. wyroby metalowe, szklane, porcelanowe, m. joliki etc. 6394

PŁUGI, BRONY, SIEWNIKI
i inne **MASZYNY** rolnicze
poleca najtaniej ze swoich **SKŁADÓW** w Gdańsku firma **Białoborski i Knopiński**
Lwów, Legionów 1.
Oferuje również najtaniej wszelkiego rodzaju nasiona i nawozy sztuczne, z gwar. czystością — wzgl. siłą kiełkowania.

Dachówki
asbestowo-cementowej, papy, gontów, wapna, gipsu i innych materiałów budowlanych dostarczają natychmiast **HORSZOWSKI i S-ka**
Lwów, ul. Bourlarda l. 3.
(boczna Batorego). 9560

Dentysta **Dr. WIKTOR** leczenie zębów, wyjmowanie bez bólu, sztuczne zęby najnowszych systemów, plac Maryacki 7 (gdzie Kino). 9507

Apteka Józefa RÖHMA w Jarosławiu poszukuje 9456
magistra farmacyi.

Dr. Zofia WEPPEK sekund. Szpit. powozach. odyna w chorobach skórnych i wenerycznych od 3—5, kosmetyka lekarska Janowska 26. 9059

PROGI KOLEJOWE Jesionowe,
o rozmiarze 265 X 25 X 14 centym. poszukiwane na wywóz do Francji w znacznych ilościach przez firmę **BIAŁOBORSKI I KNOPIŃSKI**
Lwów, ul. Legionów 1.

KUPIĘ PO 5
LOKOMOBIL od 6—100 koni lub maszyny parowe — oraz szereg motorów benzynowych, ropnych i elektrycznych, w tem pięć sztuk motorów do popę u maszyn t. akkich (Webster i motore) dla 110 volt, trójprąd 50 okresow okole 0.4 koni, oraz większą ilość transmisyl.
BIURO techniczne
Inżyn. BESCHLOSS,
Lwów, Lenartowicza 12. 9589

Pamiętajmy o Śląsku!

August Kolesza, mechanik,



Lwów, Sykstuska 10
Warsztat reperacyjny
wszelkich maszyn do
pisanie, kopiowania,
rachowania i powie-
lania pism. Taśmy do
maszyn do pisanie,
kalki i t. p. Kupuję
maszyny używane —
nawet polamane. —
Załadzą naprawę
daję gwarancję. 9381

PLAC pod FABRYKĘ

około 4 morgi 9561

z torem przemysłowym i kominem fa-
brycznym po spalonym tartaku i młynie
tuż przy stacji kolejowej Żółkwi

do sprzedania.

Blizszych informacji udziela adwok.
Dr. Górowicz, Lwów, Kraszewskiego 15.

Kuchen i elektryczne	Magazyn przyborów do oświetlenia LUMEN 99 Lwów, plac Maryacki 4.	Garnuszki elektryczne
PRIMUSY		Zelazka elektryczne
LATARKI elektryczne		Oryg. flasz- ki termos.
Świeczniki elektryczne		Abażurki jedwabne

9511

Natychmiast potrzebny:

MAGAZYNIER do magazynu
materiałów z praktyką w przemyśle
rafineryjno-naftowym,

ŚLUSARZ MASZYNOWY
z dłuższą praktyką w fabrykach
nafty i świeczkarniach,

oraz od 1-go kwietnia:

INŻYNIER CHEMIK do labo-
ratoryum (pożądana praktyka w prze-
myśle raf. naft. i doktorat techniczny),

**SAMODZELNA SIŁA BIU-
ROWA** (korespondent) z dłuższą
praktyką w fabrykach nafty,

WERKMISZ z dłuższą prakty-
ką w przemyśle raf. naftowym, także
przy budowach,

trzech **DESTYLATORÓW**,
trzech **PALACZY DESTYLA-
CYJNYCH**.

Tylko pierwszorzędne siły będą
przyjęte.

Zgłoszenia pisemne lub ustne
z odpisami świadectw i podaniem
warunków do dyrekcji „Fabryki i
rafinerii przetworów ropy nafto-
wej Lwów-Zniesienie” (Spki akc.
dla przemysłu naftowego i gazów
ziemnych). Poczta Zniesienie. 9351

PLUGI

**PAROWE,
MOTOROWE
TRAKTORY.**

PION PRZEDSIĘBIORSTWO
techniczno-handlowe,
WE LWOWIE
Zamarstynów-Lwowska 48

9391

Dostawa natychmiast ze składó

Poważna Instytucja przemysłowo-drzewna
zakupi większe
drzewostany
do eksploatacji

lub gotowe drewno przy liniach ko-
lejowych grawitujących do Lwowa,
przyczem przeprowadzi zalesienie
wyeksploatowanych obszarów.

Zgłoszenia pod „Instytucja prze-
mysłowo-drzewna” do Biura Soko-
łowskiego we Lwowie. 9107

W urzędzie naftowym, Urzędzie Wyworn i P. i in-
terweniuje najlepiej wprowadzony. Przyjmę też rzed-
stawicielstwo. Oferty okazielowi kwitu „Nr. 6-06”, do
Biura Ogłoszeń Towarz. Akc. „REKLAMA POLSKA”,
Warszawa, ul. Jasna 1. 10. 9472

Czas odnowić przedpłatę!

„POLIMEX” Polski Zw.
we Lwowie, pl. Maryacki 5,
poszukuje:
1) referenta handlowego ze znajomością bechalt.
2) sten typistki.
3) agentów podróżujących.
9384

**Pamiętajmy
o Śląsku!**

ZARÓWKI metal. oszczęd.
Abażurki jedwab.
sprzedaje, jak długo zapas starczy, o 15 proc. taniej,
niż wszędzie! Skład wszelkich materiałów elektryczn.
świecz-
ników
KAHANE, Lwów, —
Sobieskiego, 12
9551

Znane A. B. C. Towarzystwo motorowe
WIEDEŃ-GUNTRAMSDORF



poleca do natychmiast dostawy po-
wszechnie znane dwutaktowe mo-
tory ropne o 10—30 H. P. również
motory benzynowe. 9544

Nasz urzędnik bawi obecnie we Lwowie. Blizsze oferty
pod A. B. C. do eksped. ogłosz. Buchst. ba, Legionów 21

Ogłoszenie licytacji.

W myśl ugody zawartj w Sądzie okręgowym jako handlowym
we Lwowie Oddz. X. do Cg. X. a 24/20 między p. Zygmuntem
Marszałkiewiczem i p. Tadeuszem Popławskim rozpisuje niniejszem
jako wykonawczyni tej ugody Firma

PION PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWO-TECHNICZNE
we Lwowie, Zamarstynów, ul. Lwowska 48.

Licytację na rzecz Górniego Śląska
bez uczestnictwa władz sądowych

używanej maszyny asenizacyjnej składającej się
z kotła parowego, maszyny parowej i pompy po-
wietrznej z przynależnościami na dzień 28-go lu-
tego 1921 r., o godzinie 10-tej przedpołudniem. —

Cena wywołania wynosi 50.000 Mkp.

Wadium złożyć się mające przez ewentualnych reflektantów
wynosi 5000 Mkp. — Licytacja odbędzie się w biurach firmy „PION”,
Przedsiębiorstwo techniczno-handlowe Zamarstynów, Lwowska 48.
Sprzedac się mający obiekt można oglądać w dniach 26 i 27 lutego
w godzinach urzędowych oraz w dniu licytacji w składzie Firmy
„PION”. — Szczegółowe warunki licytacji można w tych samych
terminach przeglądać w biurze Firmy „PION”. 9537

MILIONÓWKI DARMO

może otrzymać każdy, kto nabywa praktyczny wynalazek, atra-
ment w pastylkach, dający 90% oszczędności. Z jednej pastylki
otrzymuje się kalamarz dobrego atramentu. — Wszystkie kolory.

Sprzedaż wyłącznie hurtowa.

Dom Handlowy JÓZEF NITECKI

Warszawa, Marszałkowska 1. 63, telefon 244-16.

Reprezentantem i agentem rabat.

UWAGA! W celu spopularyzowania tego niezwykłego wynalazku, a jedno-
cześnie poparcia Skarbu Państwa, fabryka postanowiła dołączać bez-
płatnie „Milionówkę” do każdego pięćsetnego pudełka przez cały
czas produkcji. Osoby, którym przypadnie „Milionówka”, proszone
są o podanie swego nazwiska i adresu. — Żądać wszędzie. 8672